



Biuro Turystyki Szkolnej „KLEKS”
67-200 Głogów, ul. Orbitalna 89
tel. (76) 8346218, 600 370 181
e-mail: btskleks@op.pl
www.btskleks.pl



SKARBY DOLNEGO ŚLĄSKA



1 DZIEŃ: Wyjazd w godzinach porannych. Przejazd do **Legnicy**. **Legnicki Zamek Piastowski** (jedna z najstarszych murowanych warowni w Polsce powstała w XII wieku, w czasach rozbitcia dzielnicowego jedna z głównych siedzib władców Śląska, wielokrotnie przebudowywany) – wejście na dziedziniec. Przejazd do **Jawora**. Zwiedzanie **Kościola Pokoju** (największej drewnianej budowli sakralnej na świecie – wpisanej na listę dziedzictwa UNESCO), **Zamek Piastowski w Jaworze** z XIII wieku (z zewnątrz). Przejazd do **Krzeszowa** – zwiedzanie miasta: **Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej** – piękna późnobarokowa świątynia, nazywana **Europejską Perłą Baroku**, w której na szczególną uwagę zasługują ołtarz główny z cudownym obrazem Wniebowzięcia NMP oraz organy koncertowe – przez wielu uważane za najlepiej zachowane organy barokowe w tej części Europy. Największym skarbem sanktuarium jest **XIII-wieczna ikona Matki Bożej Łaskawej** – najstarszy wizerunek maryjny w Polsce. W tylnej części bazyliki znajduje się **Mauzoleum Piastów Świdnicko-Jaworskich**, w którym spoczywają szczątki fundatorów krzeszowskiego opactwa. Za bazyliką rozsięte są kaplice **Kalwarii Krzeszowskiej** liczące 33 stacje męki Chrystusa. Przejazd do **Karpacza**, zwiedzanie **Świątyni Wang** - ewangelicki, górski kościół przeniesiony z Norwegii (zabytek unikatowy w skali światowej). Spacer po mieście (zejście do Karpacza Dolnego). Spacer po wybranych szlakach turystycznych **Karkonoskiego Parku Narodowego**. Przejazd do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja i nocleg.



2 DZIEŃ: Śniadanie. **Dzień zamków i pałaców**. Przejazd do **Staniszowa**, gdzie podziwiamy pochodzące z XVIII wieku **Pałac von Reussów** i **Pałac na Wodzie**. Przejazd do **Milkowa**, w którym obejrzymy XVII wieczny pałac przebudowany w XVIII wieku na styl klasycystyczny. Przejazd do **Bukowca** z jego XVIII wiecznym zespołem pałacowo – parkowym. Przejazd do **Karpnika** z pochodzącym z XIV wieku zamkiem, wielokrotnie w swojej historii przebudowywanym (ostatni raz w XIX wieku na styl neogotycki). Przejazd do **Łomnicy** i zwiedzanie XVII wiecznego zespołu pałacowo – parkowego. Przejazd do **Wojanowa**, gdzie podziwiać można zespół pałacowo parkowy, istniejący w obecnej formie od XIX wieku, ale mający swoje początki w wieku XIII. Powrót do miejsca zakwaterowania. Obiadokolacja* i nocleg.



3 DZIEŃ: Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **Szklarskiej Poręby** (miasto malowniczo położone w dolinie rzeki Kamiennej 471 m n.p.m., od południa na Stokach Karkonoszy, od północy zaś Gór Izerskich), zwiedzanie miasta. Spacer do **Wodospadu Szklarki** (malowniczo położony na terenie Karkonoskiego Parku Narodowego, obejmującej przepiękny przetomowy odcinek potoku, spadający w dół kaskadą zwięzającą się u dołu i skręcającą spiralnie; strumień wody wodospadu ma wysokość 13,3 m) **lub Wodospadu Kamieńczyk** (najwyższy wodospad w polskich **Karkonoszach**, próg wodospadu znajduje się na wysokości 843 m n.p.m.; wodospad spada trójstopniową kaskadą o wysokości 27 m do przepięknego **Wąwozu Kamieńczyka**). Przejazd do **Harrachova**. Zwiedzanie miasta – kompleks skoczni narciarskich ze skocznią mamucią Certak. Przejazd do **Cieplic Śląskich**. Spacer po **Parku Zdrojowym** (w stylu norweskim, dawniej park przypołacowy), wizyta w pijalni wód. Przejazd do **Jeleniej Góry** – zwiedzanie miasta: rynek z XVIII wiecznym Ratuszem, zabytkowe kamieniczki z arkadowymi podcieniami. Powrót do domu.



Świadczenia:

- Przejazd autokarem Lux (klimatyzacja, WC, TV, barek)
- 2 noclegi w hotelu
- Wyżywienie (2 śniadania, 2 obiadokolacje)
- Opieka przewodnika
- Ubezpieczenie

CENA DO UZGODNIENIA.

*Istnieje możliwość zorganizowania wieczorku integracyjnego (za dodatkową opłatą).
Jest to program ramowy, kolejność zwiedzania ustali kierownik wycieczki z przewodnikiem.

